
Rlrueuxa e KosoyEs - Kosov'a Cuamunvert
ft,eeueuxe Kosove- Repuauc or Kosovo

Beteoyes - Konltuxn r MemusuEs
MamuSn - MuNtqpnurv Op M*MUSA

858. NJOFTIM
Sipas

I VENDIMIN E AUTO,RNTETIT K
21 dhe 42 t€ Rregullores 001/20.12 pdr Prokurimin

T.itulli i kontratis: "Sh]6rbime pdr matjet kadastrale 116 Mamushdoo

Nurnri

Ekonomik pies€marriis

Rr. Vicianum Veranda C2.7, IJy.l, Lok.3/A
htini

.K., Rr.Saraqeve pn, 20000, Prizren

II.P.K., JASHAR SALIHU NR.21l; 5 1000,

Ekonomik STIIDIOHAPSIITA
MATI T...PRISHTINII
" SH.P.K RT,UQK-ds, 21000. Ra

Rezultati i aktivitetit te

Komuna e MamushEs-Zyrp e Prokurimir anulon
rishpallet pas afatit per ank(sa.

6 prokurimit fiale dhe i

Data:13.04.2023

Emri dhe mbiemri iZPP: G
Ndnshkrimi:

rKetij formulari i bashkengjiten efhe letrat standarrle te njoftimeve:842,845 dhe e46.(
^ ^-,^: a^\

B5B - NJOF'TIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT

shlkelur nga vendin{i i
tit beji k€rkesd p6r

-l)42 pir Ptokurimirn
7, ligiin Nr.05/L-06fi
ktronike.

aktivitetit te pro rimit:

I{r i prokurimit 6 16-23-991-2-2-l
Nlr i brendsh€m 6

"6-23-002-2-2-l

Emri dhe adresa

Arberia 3.10 000.

" GeoMetri " SIil.

GEOCAD Group

TAI]LANT S

nevojds).



Republika e Kosovds - Kosova Cunnhuriyeti
Republika Kosova - Republic of'Kosovo

Mhmuqa Belediyesi - Komuna e Ma,mushds
Op5tina Mamu5a - Municipality, OfMamusa

B,42l,ptEr standarde pdr tenderuresin e elimin

Matnus hd me : 13.04.2023

Komuna e Mamushds - Zyra e Prokurimit Mamushd

Prir: GeoFIX, Prishtind, Rr. Vicianum Veranda C2.7, Hy.l, I-,ok.3/A Arberia 3, I

.Nlr i prokurimit 6 6-23-99r-2-2..1

.ftlr i brendshim 6 6-23-002,2-2-r , :ll,

io ti h6't i',r* o n ",ruf itJiT i u, tro,r* * rw a mus h i',

I nderuar z.Ilir Rexhepi

FalennLinderit qe mordt pjeFe ne procedurdn e lartshenuar te prokurimit
udhdh.equr ne pajtim me Ugjin per Prokurimin Publik te Republikes se
ndryrilruar dhe plotdsuar mp ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr'. 05/L-068 dhe I
citohet nd vazhdim "LPP 'P.

Tenderi juaj 6shte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe ktxkesave t€ dhena
dhe nti dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar per

Nuk e keni dordzuar: 
,

tr Certifikatat apo ddshmitE e keikuara te cilat tregojne
ndonle mase ndn Nenin 65 td LPP;

tr Crortifikatdn, dokumentin ose ndonje deshmi tjetdr te nrjafri.eshme
LPP per te ddshmuar pershtptshmdrind profesionale tuaj;

E Ddshmi td mjaftueshnel siq dshte pdrshkruar nd nenet (i8

se i permbush kerkesat miilimale te kapacitetit profesiona.l,
dosjen e tenderit apo ne njoftimin e kontrat€s.

2 Kio leti)r u drejtohet tenderuestte/kandidatiive qt' jand eliminuar; tentJerdt e td cili)ve jand
mdtutjeshme ngase kand qenti te pA pi)rgiegjshtm dhe td parregullt .
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000. Prishtini

apil p;qhil.ine se nuk j i diskualifikuar

Nepit 66

dhe 59 te LPP.
financiar dhe
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Tencteri i juaj esht€ i

NIuk i keni pennbushuLr kerkesat e sigurisd sd tenderit;
Nluk e keni plotesuar ndnshkruar si duhet Formulafin pdr dorEzimin tenderit.
i\tuk i keni pennbushur kdrkesat e vlefshmerise se tenderit:

Nuk e keni paraqitur per specifikimimet teknike te objektit td r

3n e cila identifikon nenkontraktuesit e

td kontratds:
Nuk e keni paraqitur
relevant te prokurimit;

per aktivitetin

Nuk e keni plotesuar e kerkuar te pundtordve t€ l,:6rkuar (mi 5 pundtor').
mlizimin e kontrat€s.Nuk keni paraqitur ite e kdrkuara pdr mjetet dhe pajisjet teknike pdr

Nuk keni ofruar deshmi ne lidhje me kdrkesat mbi gjendjen ekonomike he frnanciare.ur.luulallE
specifikimit teknikNuk e keni paraqitur in e hartimit te projekteve ideore dhe ekzekutive

ffi tlut i keni pdrmbushur drkesat ne lidhje me stafin e Opera,.tbrit Ekonomi

N/A

AR.S''TETIM

Ju jerri diskualifikuar per

N6'dosje td tenderit dhe
(FTD)nE nenin 9.1 & 9.2
paraqitur kushti si vi|jon:

pdr kontratd tek Seksioni ll. FLETA E TEnjfftfimin
KJrkesat

AVE T'E TENDERIT
mbi mund6sit6 teknike dhe/ose

2. OE duhet td ken€ staf td tE pundtordve dhe irnxhiniereve t€ kyg r nd projekt, minimumi
ku li (pes6) vite pdrvojd2.1 Njd ing. i dip. i gi ose master t€ pdrfunduar i cili duhet t€ ket€ s€

pune n€ sh€rbime ti ngi dhe td jet6,i licencuar nEa A.giencioni Ka i Kosovds ose organi
kompetent nd vendin e l6s it tE njd lic'ence tE tilli. 2.2 Njd (1) Baghetor gi,eodezis6, s€ paku 3
(tre)vite pdrvojd pun6 nE s e td ngiashme. i

ttd pik6n 2. 6sht6

Diishmia e kiirkuar dokumbntare:

2. . Lista e pun€tordve td .Diplomat p€rkat6se td pundtol'dve ddre inxhin ti! paraqitur nd listd
sipas kdrkes€s . Cv-i
@xizuar) . Kontratat ti punis - Kopje.

Ju keni dordzuar listdn e sta
Ibrahim Junuzi e paraqitur

dhe diplomat e inxhinierdve tS k6rkuar mirdpo C -ja e inxhinierit
ana juaj,

md lartd a

Duke u btzaar nd nenin 0 paragrafin 10.1 td Udhdzuesit t6 Prokurimit
paraqitjen tabelore 6shtd rnpard qd n6 rast se CV-ja nuk i plotdson k$rkesat
pa kdrkuar informacion ti €tejsh€m, andaj tenderi juaj relirzohet si i pa

Ndse besoni se Autoriteti gjatd orocedurds se prokurimit publik, ka
zbatueshme, ju keni td drej te parashtroni ankese pran€ Autoritetit Kontraktues,

rimin Publik te Republikds se Kos,ovds, i ndryshuar rLigjit Nr. 04lL-042 p9r
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 0i;il-092.
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Edhe nese nuk kemi qene

te shfaqni interesim per ni

Me respekt,

Gazmend G

giendje t'i perdorim sherbimet tuqia kdsaj here,
tona te ardhshme te prokurimit .

MBI VENDIMIN E AT]TORTTETI'I

se do te



Republika e Kosovds - Kosova Curnhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

l\'{amuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op$tina Mamu5a - Municipalif5' Of Mamusa

---i-
B42 Lptilr standarde p€r tenderuesin

MamushA me: 13.04.2023

Komuna e Mamushiis - Z,tra e Prokurimit' Mamushii

Pdr: " GeoMetri " SI{.P.K., Rr.Saraqeve pn,20000, Prizren

e elimin

Itlr i prokurimit 62tt-23-991-2-2."1

Itlr i brendsh6m 626-23-002-2-2-l

.j--

Titulli: 
i:l'

{'lihdrbime pEr matjet kadastr:lle,nE MamushEon

', 
ta

I nde,ruar z.Lutn Abnzi

Falerrrinderit qe moret pjiesti ne procedurdn e lartsh€nua: tE prokurimit pfUUtr. Pror:edura esdt,I
udhelhLequr ne pajtina me r iigjin per Prokurimin Publik t0 Repgblikds se K$soves Nr. 04/L-042, i
ndryrilhuar dhe plotesuar rne ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-058 dhe li]Siin Nr. 05/L 092, si,;
citohet ne vazhdim "LPP ".
Tenderi juaj eshte vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kijrkesave te dhena de njoftimin e koqtrates
dhe ni! dosjen e tenderit. Me heqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar per shka{ td arsyeve,ne vijirn:

Nuk e keni dordzuar:

'I"i'
Iitulli:

'i'lihdrbime pEr matjet kadastr:lle,4E MamushEon

': ii
I nde,ruar z.Lutn Abnzi - '

Falerrrinderit qe moret pjiesti ne procedurdn e lartsh€nua: tE prokurimit p{rUUtr. Pror:edura dsdt,5
udhelhLequr ne pajtina me r iigjin per Prokurimin Publik t0 Repgblikds se K$soves Nr. 04/L-042, i
ndryrilhuar dhe plotesuar rne ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-058 dhe li]Siin Nr. 05/L 092, si,;
citohet ne vazhdim "LPP ".

n C:ertifikatat apo deshmitE e kdrkuara te cilat tregojnd apo pohojnd se nuk jpni i diskualifikupr nla
ndonje rnase nen Nenin ti5 te LPP; i ,

n Certifikaten, dokumenLtiln ose ndonje deshmi tjetdr td nijaftrieshme te ker]kuar sipas Nenit 6ri te
LPP per te deshmuar pershlatshmerine profesionale tuaj; " :;

n Diishmi td mjaftueshme, siE eshte pershkruar nd nenet 68 dhe
i penrrbush kerkesat nninim4le te kapacitetit profesional, financiar
tenderit apo nd njofti.min e lqontrates

Tend,eri i juaj eshte i papergjegjshem:

' Kio l<ztdr u drejt<thet tenderueste/kandidatdve qd jand eliminuar; tenrlerdt e td cilEve jani)
mdtutjeshme ngase kand qend te pia pdrgjegishdm rihe td paregullt .
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n lilul< i keni permbushur fl<erkesat e sigurise se tenderit;
n lilul< e keni plotesuar clhe ndnshkruar si duhet Formulurin phr doriizimin ! rcnderit,

ARS)TETIM

Ju jeni diskualilikua: per koto arsye :

N6 dosje td tendlerit tek Seksioni ll. FLETA E TE: UHENAVE TE TENDHRTT (FTD)nie
nenirl ti.S dhe nd njoftimirt p€'r kontrat6 nii nenin lll pika lll-'1"3 6sht6 parafiitun kuslrti si viljorni

-Operatordt ekonomik pjesimarrEs ni kdt6 tender jand t6 obJtiguar qd td hartojnL(l afartin pir kryerjen e

matjeve kadastrale sipas se,pecifikave teknil<e td kdrkuara nd rlosjen e tenderit.
- Afati i matjeve kadastrale nuk duhet ti jeti md i giat6 se l0 1'dhjetd) rtitd ng*r rl4ta e marrje,s sd kdrkesis
nga :\u{oriteti Kontraktues,

Nd rast ti mos pdrmprushjes sd k€ti.i kushti 0.f1. do ti! konsiderohet si i pa p6rgiegjishEm, ofertru
do ti refuzohet rlhe do td qoj€ rnd eliminimin e operatorit ekorrrmik.

Ju mre tenderin tuaj nuk keni dordzuar afatin p6r matjet kada.strale sikur psht6 cekur m6 lart6.

L6shim.et e cekura md lartd kand b€r€ qi ju td eliminoher:i riga pjesdmarqrja e mdtutjeshme nrj
tenderin n€ fjal6

Ntjse besoni se Autoriteti Krrntraktues, gjate procedurds sE prolrrrirl.i publik, ka shJcelur [.PP apo rregull.at a
zbatueshrne, ju keni te drejte te parashtroni ankese prand Autoritetjl Korrtralctuers, rld bazlte nerrit t08/,{ te
Ligjit Nr. 04lL-C142 ptjr Prolufimin Publik te Republikds se Koscvrx, I ndryshuar d.tle p|:tesuar me ligjin Nr.
04lL-'i!.3'7,ligjin Nr. 0:t/L-068 tlhe ligjin Nr. 05/L-092. !

Edher ntise nuk kemi qenernd glendje t'i perdorim sherbimet tuaja kesaj her:e, be$ojme1 se clo td vazh<lonr
te shlaqni interesim per nisrrtat tona te ardhshme te prokurirnit .

l\/fc r'r"cl'rcLfMe rr:sprekt,

Gazmencl Gashl

(Emri dhe Mbiemri i.Zyrtarit t€ Proknrimit)
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Republika e Kosovds - Kosova
S.epublika Kosova - Republic

IVI[muqa Belediyesi - Komuna
Opdtina Mamuiia - Municipalig'Of Mamusa

B,42 Lpt6r

Mam.ushd me : 13,04.2A23

standarde per tendenteGin e eliminu

Komuna e Mamushds - Zvra e Prokurimit Mamushii

Prlr: GEOCAD Group SH,,P.K., JASIIAR SALIHU NR.22,5f 000, DECAN

f'Shdrbime pdr ma{iet kadastnlle ni Mamusht!"

I nderuar z. Fidan Hasanaj

Faleminderit qe mordt pjqsd ne proceduren e lartshenuar td prokurirnit
udhdhequr ne pajtirn me ligjin per Prokurimin Publik te Republikds se

ndryshuar dhe plotesuar rqe ligjin Nr. 04lL-237, ligjin I\{r. 05iL-068 dhe I

citohret ne vazhdim "LPP 1'.

Tenctrri juaj eshte vlerdsuar nne kujdes sipas kushteve dhe k,Srkcsave te dhdna
dhe rre dosjen e tenderit. Mg keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar per

Nuk r: keni dordzuar:

tr Cl,ertifikatat apo deshmite e kerkuara te cilat tregojne apo pohojnd se nuk
ndorrje masd ndn Nenin 65 td LPP; 

I

! Certifikatdn, dokurnentirl ose ndonje deshmi tjeter te mjaftueshme te kerku
per tdi deshmuar pershtatshqlerine profesionale tuaj;

ffi nesnmi td mjaftueshrne; sig dshtd pdrshkruar nd nenet r58'dhe 169 te LPP
se i permbush kerkesat mJnimale te kapacitetit profesional,',fir1anciar dhe
dosjern e tenderit apo nd njoftimin e kontrates.

o Kio l.etiir u drejtohet tenderueslte/kandidatiive qii janii eliminuqr; tenderbt e tii cil|ve jani)
mdtutjeshme ngase kand qenii te fia ptrgiegjshtm dhe tb parregullt .
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IYr i prokurimit tl t6-23-991-2-2:.1

NIr i brendsh€m 6 \6-23-002-2-2-l

, TituIIi:

Cumhuriyeti
of Kosovo

e Mamushds

il<. Procedi
es Nr. 04/

iin Nr. 05/

e nlioftimin e

te arsvel/e no v

ii diskualifi

Nenit 66

qe ffegolne ars
ik td sakt€

refuzuar nga

4

Eft
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Tencleri i juaj eshte i

Nuk i keni pdrmbushur
jt{uk e keni plotesuar nenshkruar si duhet Formularin giyir dorizimin tenderil
Nuk i keni permbushur e vlefshmerise s€ tenderit; '. ,

Nuk e keni paraqitur e mjaftueshdm td kopjeve td k$kuara;
Nruk e keni paraqitur laratdn per specifikimimet teknike t$ cbjektit td o t€ kontratEs;
Nuk e keni paraqitur
relevant te prokurimit;

en e cila identifikon ndnkontraktuesit e

tr Nuk e keni plotdsuar n e kdrkuar td pundtordve dhe inxhiniereve.
i:zimin e kctr Nuk keni paraqitur dd e kerkuara p€r mjetet dhe pajisjet teknike pdr

! Nuk keni ofruar ne lidhje me kdrkesat mbi gjendjen ekonomike he linanciare
dinamik pdr kryerjen e punti've sipas specifiki it teknik

nd lidhje me stafin e Operatorit Ekonomik

N/A

tr Nuk e keni paraqitur pJl

X Nut i keni pdrmbushur

per

ENAVE TE
nE pik6n

AR.SYETIM

Ju jeni diskualifikuar per

Ni dosje td tenderit dhe
(FTDlnd nenin 9.1 & 9.2
paraqitur kushti si vijon:

r q.j;:i
,t tot :

sye : .:' ;

in p6r kontratE tek Seksiorri ll.iFlefn f rE
mbi nnund6sit6 teknike dhdbse

,"'
2. Ofi duhet td ken6 staf tii h€m td pundtorive dhe irrxhiniereve t€ kyq ni projekto mi
2.1 Nj€ ing. i dip. i gi ose master t&i p€rfunduar i cili duhet t€ keti sd ku 5 (pes6) vi(e
pune n€ shdrbime td ngi dhe td jetd i licencuar nga Agiencioni Kada i Kosovds ose
kompetent nd vendin e l6s it td njd licence td tilt6. 2.2 I{j€ (1) Baghelor gieodezisd, sE
(tre)viite pGrvoj€ pund nd s e td ngiashme.

Ddshmia e kiirkuar

2. . Lista e pun€tor€ve ti 0. .Diplomat pdrkatise td pun6tordve dhe td paraqitur list€

e notElrzuar) . Kontratat

Ju keni dor€zuar listdn e
n€ e inxhinierit Fidan

ian€ Ere diplom€ bachelor.

Duke u bazuar n€ nenin paragrafin 10.1 td Udhdzuesit tE Prokurimit blilk nr. 001
paraqitjen tabelore 6shtd pari qd n€ rast se mungon CV.,ja mund tE kdr informacione s

MBI VENDIMIN E AUTORI'IETIT KONT

6shtE

mumi
irvoiE
rrgani
lku .3

?T

Z-.

td punis - Kopje. ,, :

t:i ,ili'
dhe diplomat e inxhinier€ve td k€iliuar mir€po

j i cili sipas dokumentacionit td 
1

e keni dor6zua
aj, €shtijnxhin

i cr I



Andnj me datdn 31.03.2023 p0rmes platformis erektronike ke mi k6rkuer nga
nd e z. Fidan Hasanaj, mif€po nuk kemi pranuar kurrfare pqrHtgle nga
paralajmdrimit qE ndse nuk marrim pdrgiigie nga ana juaj tr:nde'i.i juaj do ti

L6sh.imet e cekura mE lar(i kani bdri qd ju t€ eliminohtrni nga p
tendcrin nd fiaI€

Ndse besoni se Autoriteti Ko{rtraktues, gjate ,orocedur€s sd prokurimit publik, ka s

zbatuleshme, ju keni td drejtd te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues,
Ligiit Nr. 04lL-042 per Proln{rimin Publik te Republikes se Kosov6s, i ndryshuar
04/L'-'.237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qene n$ giendje t'i perdorim sherbimet tuaja
te shfaqni interesim per nisl$at tona td ardhshme td prokurirnil. :;,

Me rarspekt,

Gazmend Gashl

858 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORI'TETI'T
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Republika e Kosovds - Kosovar Cumhuriyeti
$epublika Kosova - Republicrof Kosovo

Mpmuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op$tina Mamu5a - MunicipalitJz Of Marnusa

B42lLBtEr standarde pdr tendenresin e elimin

Marnwshd me : 13.A4,2023

Komuna e Mamushds - Zyra e Prolatrimit Mamushi)

P€r: tGrap i Operato,rdve El4onomik STIIDIO IIAPSIRA
PRI$-tITINii

I nderruar z. Edmond Halinni

Falerrrinderit qe moret pjqsd nd proceduren e lartshdnuar te pr:okurimit
udhdhequr n€ pajtim me ligjin per Prokurimin Publik tii Reptrblikes se
ndryshuar dhe plotesuar rnle ligjin Nr. 04lL-237, ligjin ltrr. 05rL-068 dhe I

citohet ne vazhdim "LPP 1'.

Tendlmi juaj eshte vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe hrlrkesar.e te dhdna
dhe ne dosjen e tenderit. N{O keqardhje ju njoftojme se jeni e,linlinuar per shka

Nuk er keni dorezuar:

n Crrrtifikatat apo ddsh'nLile e kdrkuara te cilat tregojne ap,r pohojnd se nuk
ndonj€ mase nen Nenin 65 td LPP;

tr Certifikaten, dokumentjinlose ndonj€ deshmi tjeter te mjatfueshrne 1.e ke
per te ddshmuar pershtatshr4erind profesionale tuaj;

tr Dpshmi td mjaftueshme, sig 6shtd pershkruar nd nenet 68 dhe 69 te LPP,
i pemrbush kerkesat minim4le td kapacitetit profesional, finemgia4 dhe teknik:
tendedt apo nd njoftimin e lqontrates.

Tenderi i juaj eshte i papergiegjshem:

ac
' Kio I'etdr u drejtohet tenderuesfe/kandidatdve qi) janii eliminuqr; tender€i e td ci.liive janii
mdtutjetshme ngase kand qenii tet fia pdrgiegishim dhe td parregullt .
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Nr i nrokurimit 23-991-2-2-1
I{r i brendsh€m

Titulli:
l'Sh6rbime p€r matjet kadastrale n€ iVlarnushtso'

r': , ';i- !

T SHPK. MA

lil(.
Nr. 04/L

giin Nr.

nioftimin e k
te arsyeve nq

sipras Nenit 66

6sttrte

tlt:

a:

piq

nga

LP11

reigoJne ars)i
saktesuara nd
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AR.SYETIM

Jujeni diskualifikuar'

Nd dosje tii tenderit
jenfi rrjoftuar si vijon:

20. Valuta dhe
Kalkulirni i Cmimit

Ju keni dorizuar
krahasim me p€rshkri
p€rmres letrds standarde
gmime tepdr ti larta, nE
sipirfaqet e kirkuara
nji pozicion do tE tejkalon

Me dat€ 07.04.2023
cekur qE Autoriteti Kon
deri ni 0.50 ha si njisi
AKK pir tarifat e matj
0.50 ha ishtd gmimi i nj6j

Komisioni vlerdsues pasi
gmimfit ka qeni e qart€
vendoset gmimi p6r metEr
keni qend td obliguar qG

Nuk i keni permbushur kerkesat e siguris€ sd tenderit;
Nluk e keni plotesuar dtie ndnshkruar si duhet Formulafih'pEr dorEzimin r

NIuk i keni pennbushuu kdrkesat e vlefshmerise sd tenderlq ,;

Nluk e keni paraqitur nrimrin e mjaftueshem td kopjeve te k*kuara;
Nuk e keni paraqitur de$laraten per specifikimimet teknike te objektit te o{
l{uk e keni paraqitur deklarat€n e cila identifikon ndnkontrakturesit e :
relevant te prokurimit;
Itlruk e keni plotdsuar nutnrin e kdrkuar te pun€tordve dhe iriilrinier€ve.
hlruk keni paraqitur dcshinite e kdrkuara pdr mjetet dhe pajisjet teknike per
Nuk keni ofruar deshmi{d ne lidhje me kErkesat mbi gjendjen ekonomike r

Nruk e keni paraqitur plafrin dinamik per kryerjen e punr)ve sipas specifikrin
Nruk i keni permbushur $drkesat ne lidhje me stafin e operatorit Ekonomik
C):terta juaj tejkalon vlerpn e parashikuar td kontrat€s.

N/A

.iil. 
J,..{ I

l", ri 
;

' ' it:i !i

l. Informacione pGir ftrriAeruesit nGi': aii

0.3 Nd qoft6 se tenderdt jan6 p6r kon
-e)

Ituar
tt€kr

tenderit.

te kontrates;
hur per akt

lizimirr e kon
linanciare

it teknik

rafin 20

pdr i lart6 dhe

tuaj ne [e cile

emtrull nga 0
dhe jo me 66mtt

individuale

rtik secil6n

e gmimeveo mirdpo keni vendosur qmi tepdr ti
e pozicioneve. Pdr ta sqamnr tenderin tuaj me dat6n 05.

mi kdrkuar sqarim nd tidhje rne gmimet e ura nga ana
td sd cilave po td kalkuloh,eshin gmimet e cl nga ana j

g atiherE do td na jepe! njd gmim
vlerdn e parashikuar td kontrdtds.

afatit td k€rkuar kemi prantlpi pErgiigien
ktues €sht6 dashur ti paraqese {tsfkesitn pitr
: jo me metdr katror (m,) pasi q6'sipas Udh

p6r she
Ad

kadastrale jand p6rcaktuar qmimet ku p€r s

sepse llogaritet si njisi e cila llo$aritet me 66ha

vler€suar sqarimin tuaj ka konstatunr.qd k ni pErsh
td cil€n 6sht6 paraqitur nj6sia dhe sasia Esftrti kirkuar q€

katror (m'z) apo njdsit tjera si.pas pozic.ioneve kErkuara.
jepni gmimin pdr metdr (m) sikur €shtd pa
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jur
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':' ,'rl'"-1 '

.',
gminrit sepse gmimi pdr {jisi 6shtd gmimi baz| iciu nut<jmund t6 ndr;
jan€ vendosur me met6r fratror apo njdsi tjera me q6[im irii Autoriteti
gmime mi ti lira nd rastiri kur matjet e parcelave janE n,En Q*sn 5,t.

ii
Gjithashtu nd mesin e te{deruesve ka pasur O.E. i cili ka,'dhdnd gmimi
kirkmar nga Autoriteti $ontraktueso andaj komisioni ka konstatuar q
pasur paqartisi, ndirsa jf keni ofruar me gmime pdr njd parceld kadas
te p$.rshkrimi i gmimi e qF tenderi juaj duke u shumdzuar me njdsini d
ka dhdni gmime tepdr td lprta dhe si pasojd e ka tejkaluarr vler€n e parasll

Ldshirmet e cekura m€ lar{i kand biri q0 ju td eliminohc'ni nga pjesdman
tenderin nd fjatd

N€se besoni se Autoriteti KoilJraktues, gjat€ procedurds sE prohrrimit,publtik, ka s
zbatueshme, ju keni td drejtd te parashtroni ankese prand Autoriterit Kontraktues,
Ligjit Nr. 04lL-042 pdr Prokr{rimin Publik td Republikds se KosdveS, i ndryshuar ,

04/L-.il37,ligjin Nr. 05/L-068 $he ligjin Nr. 05/L-092. 
' , 

,

Edhe nese nuk kemi qene n$ gjendje t'i pdrdorim shdrbimet toajiileraj here, b
te shf,aqni interesim per nisrlpat tona te ardhshme td prokurirnrit . 1!'i

i'
i

Me respekt,

. t'i.: i

!.t l:\.
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ohet dhe

pdr nj6si siku
ni kdti rast
ale sikur 6sh

sarsind e kdrk
uar td kontia

a e m€tutjesh

lur LPP apo llat e

mimet
ma{rd

6shti
uk ka
ce\ur
lar na

barzd te nenit
plotdsuar mq

At6
iin Nn.

jrnLd se rlo td v



Repubtika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
$,epublika Kosova - Republic of Kosovo

Mpmuqa Belediyesi - Komuna e
OfHtina Mamuiia - Municipalitl'

Mamushis
Clf Mamusa

B4?li-pter standarde p6r tenderuesin e eliminuar 6

Marnus hd me : 13.04.2023

Komunq e Mamushds - Zvra e Prokurimit Mamushii

Piir : " GJEO-PROJEKT" SF.p.K RT,UQK-6s,pn, 21000, Rah ovec

Titulli:
'J'$h€rbime p6r matjet kadastrale n€ lVlamush6o'

i

I nderuar z. Suad Qrnega

FalemLinderit qe moret pjepe ne procedurdn e lartshenuzu'" it prokurimit publil,r.
udhehequr ne pajtim me ligjin per Prokurimin Publik tti

citohet ne vazhdim .'LPP 'f.
Tenderi juaj €shte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe ktrkesave t€ dhena ne njoftimin e kc
dhe ne dosjen e tenderit. Mq keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar per shkak t6 arsyeve ne vi

Nuk,e keni dordzuar:

tr Certifikatat apo ddshmitp e kerkuara te cilat tregojnd
ndonie masd ndn Nenin 65 {e LPP;

apo pohojnd se nuk jeni i diskuali

tr C.ir:rtifikaten, dokumentip ose ndonje deshmi tjeter te nrjaftueshLrne te kerkual
LPP per te deshmuar pdrshtbtshmerine profesionale tuaj;

tr Dtishmi td mjaftueshme, qir; eshte pershkruaf nd nenet 6ti dhe 69 te Lpp,
i pdnnbush kerkesat minima[e te kapacitetit profesional, finanolar, dhe teknik
tenderit apo ne njoftimin e kpntrates

'" : ;:ii'i '

Tenderi i juaj eshte i papergiegishem:

qe tretrpjne ars
te saktldsuara ne

S(.'

len $

In{r i nrokurimit 23-991-2-2-1
I"{r i brendshdm 6-23-002-2-2-l

6 Kio leti;r u drejtohet tenderue,sle/fuindidati)ve q€ jand eliminuar;." ten,leiil:'e td cili)ve jand refuzuar nga
mdtutje,shme ngase kand qeni) te pp piirgiegjshdm ahe tt parregullt .
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tr
n
tr
!
I
n
tr
tr

Nuk i keni permbushur kdrkesat e sigurise se tenderit;
htruk e keni plot€suar d ndnshkruar si cluhet Formulat'in.ipbr dorhzimin e tenderil
]Nuk i keni permbushur kdrkesat e vlefshmerisd se tendent;..'. i
Nuk e keni paraqitur
Nuk e keni paraqitur
rarlevant te prokurimit;
Nuk e keni plotesuar
Nuk keni paraqitur
Nuk keni ofruar ddshmi

N/A

,o arsye :

fi t,tut e keni paraqitur
f Xut keni paraqitur
plotesuar te ndnshkruar tr3 vulosur.

ARSYETIM

Ju jeni diskualitiku ar pdr

Duke u bazuar ni nenin
paraqitjen tabelore 6sht€

NE dosje ti'
nenin 5.5 dhe nE njoftimi

-Operator€t ekonomik pj
matjeve kadastrale sipas
- Afati i matjeve kadastrale
nga Autoriteti Kontraktues.

N€ rast t€ mos hjes sd k€tij kushti 0.E. do tii konsiderohet si i pa pirgi
do ti refuzohet dhe do tE nd eliminimin e operatorit ekonomik.

Ju me tenderin tuaj nuk

Gjithashtu ndi dos
(FDT) neni 3.1 nd pik6n a. 6'paraqitur kushti si vijonr:

Operatori ekonomik
ofruar tE kontrat€s, duke p€

a. Deklarat6n pir
me ato t6 pdrmendura nE
dor€zohet aneksi nr. 7 i dosje t0 tenderit).

r.;. I

paragra{in 10.1 te Udhdzuesit fbll.Prokurimit Publilk nr.

k€rkuar informacion t€

L0shimet e cekura m6
tenderin nd fjal6

858. NJO MBI VEIVDIMIN E AUTORI'IETIT KONTRAKTUES

it tek seksioni il. FLETA 5:ffi-;DHENAVE TE TENDERTT {
p6r kontrat6 nd nenin lll pifdlilt't:3 gsnte paraqitun kushtisi

aratenper specifikimimet tekni.ke,id objektit td ofruar te kon
dn e cila identifikon ndnkontraktuesit e zgjeclhur pdr

n e kdrkuar te pundtoreve te l:drlqriar (minimumi 5 pun€tor).
, ii:'

e kerkuara per mjetet dhe pajisjbt teknike por realizimin e kc
ne lidhje me kdrkesat mbi giendjpn ekonomike dhe lfinanciare

e hartimit te projekteve ideore dhe ekzekutivo sipas specifikirhit
llaraten per specifikacion tekrnik (aneksi ff. 7) i dosjes s6

rris nE kit€ tender jani tE obliguargi td hartojni afartin pir
kave teknike td kirkuara nd d,osje3ue tenderit.
duhet t€ jetd m€ i giati se 10 (dhi6[i) dit€ nga data e marrjes sC

dor6zuar afatin pdr matjet kadastrale sikun dsht6 cekur m6

td tenderit tek Seksioni ll. TFLETA E TE DHENAVE TE

me tenderin e tij duhet td paraqlesd d.gkumentet d€shmuese pir
fshir€: 1 i'

fikacionet teknike pdr furnizimdtl?inhterialet) e ofruara t€ cilat
ksin I td dosjes sd tenderit (T,U pl"Ot€soheto ndnshkruhet dhe r

pari qE nd rast se mungon spd$inmcioni teknil{, refuzo
tJ

kand bdrd q6 ju ti eliminoheni nga pjesdmarrja e mEtutjesh

oferta

ne
p:r

nii

3,
in

I00
tt



Nese besoni se Autoriteti gjate procedures sd prokurimit'publik, ka i LPF apo
zbatueshme, ju keni te drej e bazd t€ nenit
Ligjit Nr. 04lL-042 pdr plotdsuar me
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-058

Edhe ndse nuk kemi qene gjendje t'i perdorim sherbimet tuaj'a kesaj here, {me se do tE
te shlbqni interesim per ni tona td ardhshme td prokururr-it .

Me respekt,

Gazmend

i,
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llat
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Rnrunlr4.t E Kosoviis - KosovA Curuu unryntl 
ti''{;'',

Rrrunr,px,r Kosova-.Rnpunr,rc or,Kosovo :ili $ 
j

lBnr,nnrynsr - Kouu*a r Ma.aur"fu 1*t#
fnuu5l - Mrnrcrpar,rry Or l\4auusi.

Mlwru$A
OrSrN.q.

MamushE

Me 13.041.2023

Ne baze te nenit 62 dhe nenit 26 paragrafi 1 te Ligjit per ['rokurimin Publik
Nr. 04/L-.042, i ndryshuar dhe pltotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, lipjin Nr. 05/L-068
dhe nenit 4 paragrafr 4.1prka (c)f nenit 43 paragrafi 43.5 pika (b) rte Rregullores 01
bie kdtd :

VENDIM

Anulohet aktiviteti i prarkurimi{ me nr. 626-23-99l-2-2-l dhe nr'. td brendshim

II:
I I i:.i .

I njijti duhet ti rishpallet sipas procedurave td prokurimit pas allatit p6r ankesa.

ilI
Ky vendim hyn n€ fuqi menjdhgrd pas ndnshkrimit t€ tij.

ARSYETIfuI
zyra e Frokurimit e Autoriteti]t Kontraktues - Komuna e Marnushes, me date
njoftimin pdr kontrate me titull: roShilrhime p$r rnatjet kadastrale nd Flamus
626-23-q91-2-2-l dhe nr. ti lb4endsh$m 626-23-002-2-2-1. Fas rrjoftimit pdr
kane dordzuar gjashtd (5) operatrlr ekonomik.

Komisioni vlerdsues, pas ekz4rninimit dhe vlerdsimit td secilit tender veg e
gjithe operatoret ekonomik pjgsdmarrds, kand ofruar tender te papdrgjegj
plot€sual k€rkesat e dosjes sd tenderit dhe njoftimit p€r konLtrate si dhe ne di
gmime teper te larta ne krahaqim me gmimet e tregut, andaj ,;dfre kane
aktiviteti i prokurimit ne fale {he te rishpallet pas afatit pdr anl;esa.

Pas shqyrtimit td rekomandimlt te komisionit vlerdsues, eshteiii<bhslatuar qd rne
operatorcdt ekonomik pjesemafrds nuk ka qend i pdrgjegjsh€nr ne pdrshtatje
tenderit rlhe njoftimit pdr kontlate si dhe me irenin 4 paragrafr 4.l-pika (c) te
Publik 01,t2022 .

Andaj, duke u bazuar ne atd qd u tha me lartd u vendos si nd dispozitiv te ketij

Udh€heqes i Sekto{j..l,eBrkurimir
Gazmend Gashi

Kom

Nr. i referencds:

;O+2 -ZA:"

626,-23-991-2.2-l

Republik€n e Kosovds

23-002-2-2-r

.02.2023 ka shpallur
me nr. t€ prokurimit
e closjen e tonderit e

kil konstattlar se te
pasi c1d nuk i kar\e
raste lcand dorezudrlcarre dorezuar

q€ td anuloh$t

e lig5in Nr" 05/L-092 ii
2 pe,r Prokurimit Publik


